[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БУЙ
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 июня 2020 года № 341
	Об утверждении нормативов водоотведения (по составу сточных вод), принимаемых в системы канализации городского округа город Буй Костромской области

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ город Буй Костромской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить нормативы водоотведения (по составу сточных вод), принимаемых в системы канализации городского округа город Буй Костромской области. (Приложение).
2. Признать утратившим силу:
1) постановление администрации городского округа город Буй Костромской области от 21 декабря 2017 года № 1032 «Об утверждении Условий приема загрязняющих веществ в сточных водах, отводимых абонентами в систему канализации городского округа город Буй Костромской области»;
2) постановление администрации городского округа город Буй Костромской области от 20 ноября 2019 года № 971 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Буй Костромской области от 21.12. 2017 № 1032».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа город Буй Костромской области Косарева Р.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации
городского округа город Буй                                                         И.А. Ральников
Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
городского округа город Буй
Костромской области
от 29 июня 2020 года
№ 341
Нормативы водоотведения (по составу сточных вод), принимаемых в системы канализации городского округа город Буй Костромской области
	№ п/п
	Наименование вещества
	Единица измерения
	ПДК загрязняющих веществ
	Эффективность очистки

	1
	Температура
	0С
	<=40
	-

	2
	Водородный показатель pH
	ед. pH
	6,5-8,5
	-

	3

	Кратность разбавления, при которой исчезает окраска в столбике 10 см
ХПК: БПК5
ХПК: БПКполн
	-
	<=1:11
<=2,5
<=1,5
	-
-
-

	4
	Общая минерализация

	5
	Взвешенные вещества
	мг/л
	225
	97

	6
	Медь
	мг/л
	0,007
	80

	7
	Аммоний-ион
	мг/л
	10
	80

	8
	Алкил-сульфоната-СПАВ
	мг/л
	0,2
	42

	9
	Бор В+3
	мг/л
	0,8
	33

	10
	БПКпол
	мг/л
	131
	96

	11
	Железо (растворимые формы)
	мг/л
	1,2
	58

	12
	Кальций
	мг/л
	52
	18

	13
	Магний
	мг/л
	28
	13

	14
	Нефтепродукты
	мг/л
	0,3
	80

	15
	Нитрит-анион
	мг/л
	0,13
	55

	16
	Нитрат-анион
	мг/л
	40
	0

	17
	Сульфат-анион
	мг/л
	75
	38

	18
	Фосфаты (poP)
	мг/л
	1,8
	33

	19
	Хлорид-анион
	мг/л
	62
	27

	20
	Хром шестивалентный
	мг/л
	отсутствует
	0

	21
	Цинк
	мг/л
	0,02
	27